Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTNS
V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

Dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định
cư, giải phóng mặt bằng và di dời
hạ tầng các tuyến đường ĐT.733,

ĐT. 769, ĐT. 770B, 25B, 25C

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nội vụ; Sở Tài chính; Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
- UBND các xã Long Thành, Nhơn Trạch,
   Phước An, Long Phước.

Sau khi xem xét nội dung kiến nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số
317/SNV-CCVC ngày 12/01/2026 về  báo cáo kết quả thực hiện theo chỉ đạo
của UBND tỉnh tại Văn bản số 12681/UBND-KTNS ngày 25/12/2025 (file
điện tử đính kèm). Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án bồi thường, hỗ trợ, tái
định cư, giải phóng mặt bằng và di dời hạ tầng các tuyến đường ĐT.733, ĐT.
769, ĐT. 770B, 25B, 25C; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh chủ động phối hợp, hỗ trợ
cung cấp đầy đủ thông tin địa chính các thửa đất về xác định chủ sử dụng, xuất
hồ sơ kỹ thuật thửa đất làm cơ sở triển khai kiểm đếm và chuyển UBND xã
Nhơn Trạch xác nhận nguồn gốc. Giao UBND xã Nhơn Trạch khẩn trương
triển khai thực hiện trong 15 ngày sau khi được cung cấp hồ sơ theo quy định.

2. Giao UBND các xã Long Thành, Nhơn Trạch, Phước An, Long Phước
khẩn trương phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh thực hiện việc bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng và di dời hạ tầng, thời gian
hoàn thành trong tháng 01/2026.

3. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan tổng hợp, báo cáo tiến độ, khó khăn, vướng mắc, tình hình thực hiện
nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương, định kỳ thứ 6 hàng tuần báo
cáo Chủ tịch UBND tỉnh (đồng gửi Sở Nội vụ).

4. Giao Sở Nội vụ theo dõi tình hình thực hiện nhiệm vụ của các địa
phương để định kỳ hàng tháng tham mưu UBND tỉnh biểu dương, phê bình,
nhắc nhở, xử lý các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc chậm trễ, né tránh,
đùn đẩy trách nhiệm khi thực hiện nhiệm vụ.

2

Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn
trương thực hiện, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án bồi thường, hỗ trợ, tái
định cư, giải phóng mặt bằng và di dời hạ tầng nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Sở Công Thương;
- Lưu: VT, KGVX, KTNS.
ThốngNV

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-01-13T15:23:42+0700

		2026-01-13T15:26:05+0700

		2026-01-13T15:26:01+0700

		2026-01-13T15:26:01+0700

		2026-01-13T15:26:01+0700

		2026-01-13T15:26:21+0700